ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_________ 2024 года №____

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 22.12.2010 № 422-а

В целях реализации всероссийского проекта Федеральной налоговой

службы России «Рынки» в Костромской области

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от

22 декабря 2010 года № 422-а «О порядке организации ярмарок и продажи

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, а также требованиях к

организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на

ярмарках на территории Костромской области» (в редакции постановлений

администрации Костромской области от 11.07.2011 № 261-а, от 28.12.2012

№ 584-а, от 17.05.2013 № 216-а, от 09.09.2014 № 365-а, от 06.10.2015

№ 361-а, от 30.08.2016 № 326-а, от 04.09.2023 № 390-а) следующие

изменения:

1) в порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения

работ, оказания услуг) на них на территории Костромской области

(приложение № 1):

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Организация ярмарок и продажа товаров (выполнение работ,

оказание услуг) на них осуществляется с соблюдением требований,

установленных законодательством Российской Федерации в сфере защиты

прав потребителей, обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия населения, охраны окружающей среды, применения

контрольно-кассовой техники и других установленных федеральным

законодательством требований.»;

  2) в требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на ярмарках в Костромской области (приложение № 2):

подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«1) соблюдать требования, установленные законодательством

Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством

Российской Федерации в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, законодательством

Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством

Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники,

consultantplus://offline/ref=2781FEB92CA6172AC69C39CE478F29684426CD4464AD504F2C027178629920CF6088C0173864985A5C1AC39D4FC0F47DA9n3V5N
consultantplus://offline/ref=830668EBB15D0BE32DD3585BB38623510CC55A8E1BF5EC0BF2ACE32C4E327CE95CB2FA8A8550873F9FC681F7F05CA5E9058B1255F170CAF18FA949hFTDH
consultantplus://offline/ref=D53912440F1A698CEC33E2F27DCE9A672B9D1E1118EC2DAB523E510038270B129FDC3C0ED009A86CC0021A1BE15880B40B8BECFBE07F78AE3832D3f8WDH

законодательством в области охраны окружающей среды, соблюдать

требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, и другие

установленные законодательством Российской Федерации требования;»;

пункт 7 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Нарушение продавцом требований к организации продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, предусмотренных

подпунктом 1 пункта 3 настоящих Требований, является основанием для

лишения его места для продажи товаров (выполнения работ, оказания

услуг).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Губернатор области                         С. Ситников